
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» мая 2025 г. № 1100 
 

г. КОТЛАС 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов в целях оказания мер социальной 

поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный 

постановлением администрации городского округа Архангельской области  

«Котлас» от 17 января 2025 года № 66 
  

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 

4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ                                                   

«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и 

дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении»,         

и экспертным заключением правового департамента администрации Губернатора  

Архангельской области и Правительства Архангельской области от 21 марта 2025 года          

№ 03/1-10/329, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача абонементов в целях оказания мер социальной       

поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Котлас» от 17 января 2025 года № 66 

(далее – административный регламент): 

1.1. В пункте 1.4 административного регламента слова «зарегистрированные» 

дополнить словами «по месту жительства либо по месту пребывания». 

1.2. В пункте 2.2 административного регламента слова «зарегистрированных» 

дополнить словами «по месту жительства либо по месту пребывания».  

1.3. В подпункте 2 пункта 2.12 административного регламента слова «отсутствие 

регистрации» дополнить словами «по месту жительства либо по месту пребывания». 

1.4. Пункт 1.5 административного регламента дополнить абзацами следующего 

содержания:  

«Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, 

предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную услугу, вместе с запросом о 

предоставлении муниципальной услуги. 

В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за 

получением   муниципальной   услуги,  в   форме   электронного   документа,    доверенность  



 

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.». 

1.5.  Подпункт 2 пункта 2.5 административного регламента дополнить словами 

«выданные уполномоченным государственным органом (паспорт, военный билет, 

временное удостоверение, справка установленной формы). 

1.6. Подраздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга» административного регламента дополнить пунктом 2.19.1. 

следующего содержания:  

«2.19.1. Требования, которым должны соответствовать помещения, в том числе зал 

ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) 

информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также 

требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в       

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов 

размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском 

региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).». 

 1.7. Подраздел «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» 

административного регламента дополнить пунктом 2.21.1. следующего содержания: 

«2.21.1. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в    

том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для ее 

предоставления, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и 

документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной   

услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), 

предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде 

платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования 

заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата 

предоставления услуги размещены на официальном сайте администрации, а также на 

Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг 

(функций).». 

1.8. В форме заявления, утвержденного приложением № 2 к административному 

регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)», слово «паспорт» 

заменить словами «документ, удостоверяющий личность». 

1.9. Подпункт 1 пункта 2.12 административного регламента исключить. 

2. Приложение № 1 административного регламента изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению  

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                                                                                          А.А. Бурбах 

 

 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача абонементов в целях оказания мер 

социальной поддержки по помывке в общем 

отделении бань отдельным категориям 

граждан на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

Форма абонемента: 

1. Абонемент состоит из отрезных талонов с указанием номера талона и абонемента, 

месяца и дней недели, рассчитанных на посещение отделений бань 1 раз в неделю в течение 

полугодия. 

2. Номера абонементов следуют в порядке возрастания. 

 

АБОНЕМЕНТ №___  

 

на посещение общего 

отделения бани на 

территории 

городского округа 

«Котлас» 

 

Стоимость скидки на 

одну помывку  

120 рублей 

 

1-2 квартал 20__ года 

 

Ф.И.О._____________ 

 

г. Котлас,  

ул.________________ 

 

дом_____кв._________ 

2 

 квартал  

20__ 

июнь 

2 

квартал 

 20__ 

май 

2 

квартал  

20__ 

апрель 

1 

квартал  

20__ 

март 

1 

квартал  

20__ 

февраль 

1 

квартал  

20__ 

январь 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм 

ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

____________ 

№ _________ 

дд/мм-дд/мм 

ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

_____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

_____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

Действителен при 

предъявлении 

документа, 

удостоверяющего 

личность 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

_____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АБОНЕМЕНТ № ___ 

Дети до 7 лет 

 

на посещение 

общего отделения 

бани на территории 

городского округа 

«Котлас» 

 

Стоимость скидки на 

одну помывку  

120 рублей 

 

1-2 квартал 20__ года 

 

Ф.И.О. ____________ 

 

г. Котлас  

ул.________________ 

дом_____кв.___ 

2 

 квартал  

20__ 

июнь 

2 

квартал 

20__ 

май 

2 

квартал 

20__ 

апрель 

1 

квартал 

20__ 

март 

1 

квартал 

20__ 

февраль 

1 

квартал 

20__ 

январь 
дд/мм-дд/мм 

ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм 

ФИО 

 

___________ 

№_______ 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм  

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм  

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______  

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 
Действителен при 

предъявлении свидетельства 

о рождении и документа, 

подтверждающего 

регистрацию на территории 

городского округа «Котлас» 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ _______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

___________ 

№ ______ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№ ________ 

дд/мм-дд/мм                 

 ФИО 

 

____________ 

№  ________ 

 

 

 


